Протокол

30.09.2020г. № 374

заседания членов постоянно действующего коллегиального органа управления

(далее - Совет Ассоциации) Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители

Башкирии» (далее – Ассоциация).

г. Уфа, ул. Р. Зорге, 15/1.

Председатель — Гареев Р.А.

Секретарь —  Шайхисламов Р.Р.

На заседании Совета Ассоциации   присутствовали с правом голоса:

Гареев Р.А.

Ганеев Р.Р.

Битаев В.Г.

Галеева И.Н.

Мурзаханов Р.А.

Тангаев А.А.

Ягудин И.Р.

директор Ассоциации – Аднасурин В.Э. – с правом совещательного голоса;

начальник контрольно-экспертного отдела Ассоциации - Шайхисламов Р.Р. - без права

голоса;

главный специалист контрольно-экспертного отдела – Максимкин И.А. - без права голоса;

юрисконсульт Ассоциации – Ахметов Р.Р.- без права голоса.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председателя Совета Ассоциации об избрании Председательствующего и

секретаря заседания.

ПРЕДЛОЖЕНО: Председательствующий - Гареев Р.А.

      Секретарь - Шайхисламов Р.Р.

РЕШИЛИ: утвердить предложенный состав.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержались» -нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 8 членов Совета

Ассоциации в заседании принимают участие 7 членов Совета Ассоциации. Заседание Совета

Ассоциации правомочно, т.к. в нем принимает участие более половины членов Совета

Ассоциации.

Председательствующий объявил заседание открытым.

ПОВЕСТКА ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня

заседания Совета Ассоциации из 4 вопросов.

Предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Повестка дня заседания Совета Ассоциации:

1. Применение мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации;

2. Исключение из членов Ассоциации;

3. Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации.

4. Разное.

ВОПРОС № 1:

Применение мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации.

СЛУШАЛИ: Шайхисламова Р.Р. с информацией о поступившем от Дисциплинарного

комитета (протокол № 110 от 29.09.2020) ходатайстве о применении мер дисциплинарного

воздействия в отношении членов Ассоциации, допустивших нарушения требований стандартов

и внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации, выявленные в ходе

проведенных проверок.

РЕШИЛИ:

По итогам рассмотрения поступивших от Дисциплинарного комитета ходатайств:

1. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства членам Ассоциации:

№ №

Наименование организации
п/п по

реестру

1 082
Общество с ограниченной ответственностью «Аида»,

ИНН 0250009567, г. Янаул

2 683
Общество с ограниченной ответственностью «Интегрированные системы и

сети», ИНН 0271009494, г. Янаул

ИНН 0273083616;
3 698

Общество с ограниченной ответственностью «Трансстрой»,

ИНН 0274192551, г. Уфа

4 701
Общество с ограниченной ответственностью СК «Спец-Строй»,

ИНН 0278909494, г. Уфа

5 702
Общество с ограниченной ответственностью «Союзстройресурс»,

ИНН 0277101859, г. Уфа

6. 709
Общество с ограниченной ответственностью

«ОЙЛСТРОЙМОНТАЖАВТОМАТИКА-СЕРВИС», ИНН 0278932630, г. Уфа

ИНН 0278909494, г. Уфа
7. 732

Общество с ограниченной ответственностью «Суперконтрактор»,  ИНН

0260995252, г. Уфа

8. 756
Общество с ограниченной ответственностью «ОйлГазСистемс», ИНН

0276948145, г. Уфа

9. 337
Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания

«Промэнерго», ИНН 0276074909, г. Уфа

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

2. На основании п. 4.6. Положения «О применении мер дисциплинарного воздействия

Саморегулируемой организацией Ассоциация «Строители Башкирии» исключить из

членов Ассоциации:

№ №

Наименование организации
п/п по

реестру

2. 377
Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Система», ИНН

0278930104, г. Уфа

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - 1, «воздержались» - нет

Решение принято большинством голосов.

    ВОПРОС № 2:

    СЛУШАЛИ: Аднасурина В.Э. с информацией о членах Ассоциации допустивших

неоднократную и несвоевременную уплату в течение одного года членских взносов.

           ПОСТАНОВИЛИ:

           На основании подпункта 2) части 2 статьи 55.7. Градостроительного кодекса Российской

Федерации, пункта 5.2.3. Устава Ассоциации, пункта 9.2.3. Положения «О членстве в Ассоциации,

в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты

вступительного взноса, членских и целевых взносов» исключить из членов Ассоциации:

№ №

Наименование организации

п/п
по

реестру

1 432
Общество с ограниченной ответственностью «Строительное предприятие

№ 8»,       (г. Уфа, ИНН  0277907053)

2 602
Общество с ограниченной ответственностью «ИНВЕСТКАПИТАЛСТРОЙ»,

(Кармаскалинский р-н, с. Николаевка, ИНН 0229952521)

Голосовали: «за» -  7 голосов, «против» - нет,  «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

ВОПРОС № 3:

Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации.

СЛУШАЛИ: Шайхисламова Р.Р. с докладом о результатах проверок, проведенных по

поступившим заявлениям о приеме в члены Ассоциации от:

- Общество с ограниченной ответственностью «СтройДорТест» (г. Уфа, ИНН 0278959470),

внесшего взнос в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 100 000 (сто тысяч) рублей,

взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в размере  200 000 (двести

тысяч) рублей  и вступительный взнос;

- Индивидуальный предприниматель Дугаев Эльдар Ромзанович (г. Уфа, ИНН

027711821306), внесшего взнос в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 100 000

(сто тысяч) рублей и вступительный взнос;

- Общество с ограниченной ответственностью «Тимерлан» (г. Уфа, ИНН 0255014560),

внесшего взнос в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 100 000 (сто тысяч) рублей

и вступительный взнос;

- Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания «Плаза» (г. Уфа, ИНН

0275922786), внесшего взнос в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 100 000 (сто

тысяч) рублей и вступительный взнос.
РЕШИЛИ:
Принять в члены Ассоциации:

№ №

Наименование

организации

Уровень ответственности,

установленный в зависимости от

размера внесенного взноса членом

Ассоциации в компенсационный фонд

Право в отношении

п
/п

п
о

 р
ее

ст
р

у

Возмещения вреда
Обеспечения
договорных

обязательств

о
б

ъ
ек

т
о
в

 к
а

п
и

т
а

л
ь

н
о

го

ст
р

о
и

т
ел

ь
ст

в
а
 (

к
р

о
м

е
о

со
б
о

о
п

а
сн

ы
х

,
т
ех

н
и

ч
ес

к
и

 с
л

о
ж

н
ы

х

и
 у

н
и

к
а

л
ь

н
ы

х
 о

б
ъ

ек
т
о
в

,

о
б

ъ
ек

т
о
в

 и
сп

о
л

ь
зо

в
а

н
и

я

а
т
о

м
н

о
й

 э
н

ер
г
и

и
)

о
со

б
о

 о
п

а
сн

ы
х

 и
 т

ех
н

и
ч

ес
к

и

сл
о

ж
н

ы
х

 о
б

ъ
ек

т
о
в

о
б

ъ
ек

т
о
в

 и
сп

о
л

ь
зо

в
а

н
и

я

а
т
о

м
н

о
й

 э
н

ер
г
и

и

1 778

Общество с ограниченной

ответственностью

«СтройДорТест» (г. Уфа,

ИНН 0278959470)

не превышает

шестьдесят

миллионов рублей

(Первый уровень

ответственности)

не превышает

шестьдесят

миллионов рублей
(Первый уровень

ответственности)

да - -

2 779

Индивидуальный
предприниматель Дугаев
Эльдар Ромзанович (г. Уфа,
ИНН 027711821306)

не превышает

шестьдесят

миллионов рублей
(Первый уровень

ответственности)

- да - -

3 780

Общество с ограниченной
ответственностью
«Тимерлан» (г. Уфа,
ИНН 0255014560)

не превышает

шестьдесят

миллионов рублей

(Первый уровень

ответственности)

- да - -

4 781

Общество с ограниченной
ответственностью
Строительная компания
«Плаза» (г. Уфа,
ИНН 0275922786)

не превышает

шестьдесят

миллионов рублей

(Первый уровень

ответственности)

- да - -

В связи с поступлением в полном объеме взноса в компенсационный фонд и вступительного
взноса  считать решение о приеме в члены Ассоциации вступившим в силу.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

ВОПРОС № 4:

Разное.

 СЛУШАЛИ: Аднасурина В.Э. с информацией о предусмотренном сметой расходов

Ассоциации материальном вознаграждении Председателя Совета Ассоциации, председателей

Контрольного и Дисциплинарного комитетов, членов Совета Ассоциации по результатам работы

за отчетный период.

 ПОСТАНОВИЛИ:

 Назначить материальное вознаграждение согласно утвержденной смете доходов и расходов

Ассоциации в 2020 году:

 - Председательствующему на заседаниях Совета Ассоциации - по результатам работы

за сентябрь 2020 года;

 - членам Совета Ассоциации и председателям Контрольного и Дисциплинарного комитетов

– за 3-ий квартал текущего года.

 Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет,  «воздержались» - нет

 Решение принято единогласно.

Председатель                                                                                                                               Гареев Р.А.

Секретарь                                                                                                                         Шайхисламов Р.Р.